

Moja Częstochowa

JASNA GÓRA

Jasna Góra (łac. Mons Clara) – zespół klasztorny zakonu paulinów w Częstochowie, położony na wzgórzu Jasna Góra, którego nazwa pochodzi od nazwy klasztoru. Jest jednym z ważniejszych miejsc kultu maryjnego i od setek lat, najważniejszym centrum pielgrzymkowym w Polsce. Na Jasnej Górze znajduje się obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, oraz zbiór wielu innych dzieł sztuki, najczęściej sakralnej, stanowiących w większości dary wotywyne wiernych.



Jasna Góra

PARKI JASNOGÓRSKIE

Parki Podjasnogórskiej, czasami nazywane parkami jasnogórkimi – dwa



Park Jasnogórski

parki w Częstochowie, w dzielnicy Podjasnogórskiej – Park im. Stanisława Staszica oraz Park 3 Maja. Położone są one pomiędzy dzielnicą Śródmieście, a klasztorem na Jasnej Górze, który otaczają od strony wschodniej.

Ratusz



Ratusz

Ratusz w Częstochowie – ratusz w Śródmieściu Częstochowy, przy placu Władysława Biegańskiego, klasycystyczny, wzniesiony w latach 1828–1836 według projektu Franciszka Reinsteina, przebudowany w 1908; wpisany do rejestru zabytków w 1960.

ALEJE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY



Aleje N.M.P

Aleja Najświętszej Maryi Panny (często skrótowo al. NMP lub Aleje) – ulica w Częstochowie, będąca główną, reprezentacyjną arterią komunikacyjną centrum miasta. Jest ona usytuowana równoleżnikowo, ma długość ok. 1,5 kilometra i szerokość 44 metrów. Aleja powstała na początku XIX wieku, jako droga łącząca Częstochowę i Nową Częstochowę, miasta administracyjnie

połączone 19 sierpnia 1826 roku. Obecnie łączy częstochowskie Stare Miasto, Śródmieście i dzielnicę Podjasnogórska. Wśród mieszkańców Częstochowy funkcjonuje jej tradycyjny podział na 3 niezależne części (I Aleję, II Aleję i III Aleję).

Herb Częstochowy

Herb Częstochowy to godło w błękitnym polu tarczy, przedstawiające warowne mury miejskie o barwie srebrnej (białej), z bramą pośrodku i siedmioma wieńczącymi blankami. Bramę zamyka opuszczona do połowy krata, natomiast nad otworem bramy wznosi się budowla wieży bramnej, z jednym oknem, zakończona trójkątnym daszkiem. Wieże posiadają dwa wąskie okna, jedno nad drugim, zakończone są one trzema blankami i trójkątnymi, czerwonymi daszkami. Na szczycie wieży po prawej stronie znajduje się wspięty lew w kolorze złotym (żółtym), a na szczycie wieży po lewej czarny kruk z bochnem chleba w dziobie. Lew i kruk zwrócone są ku sobie. Herb ustalono uchwałą nr 249/XXIX/92 Rady Miasta Częstochowy z 25 czerwca 1992.



Herb Częstochowy

Arena Częstochowa



Stadion Żużlowy-
Arena Częstochowa

Miejski Stadion Arena Częstochowa – wielofunkcyjny stadion w częstochowskiej dzielnicy Zawodzie, którego głównym użytkownikiem jest klub żużlowy CKM Włókniarz Częstochowa. Nazwa Arena Częstochowa została lutego 2007 administrowany jest przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie[2].

Spis źródeł

http://pl.wikipedia.org/wiki/Ratusz_w_Cz%C4%99stochowie

http://pl.wikipedia.org/wiki/Jasna_G%C3%B3ra

http://pl.wikipedia.org/wiki/Parki_jasnog%C3%B3rskie

http://pl.wikipedia.org/wiki/Herb_Cz%C4%99stochowy

http://pl.wikipedia.org/wiki/Aleja_Naj%C5%9Bwi%C4%99tszej_Maryi_Panny_w_Cz%C4%99stochowa

http://pl.wikipedia.org/wiki/Stadion_%C5%BCu%C5%BClowy_w_Cz%C4%99stochowie

Martyna Owczarek kl.VI